MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 1/2022 - DGTG/RIFB/IFB

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA: Mecânica

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Brasília, nomeado pela Portaria N 464, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União, em
07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais, torna pública o RESULTADO DO FINAL do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto – Área Mecânica, do Campus
Taguatinga, conforme segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não foram apresentados recursos.

​​​​​​​2. RESULTADO FINAL

Colocação
Nome Análise

Curricular

Pontuação
Preliminar da

Prova de
Desempenho

Didático

Resultado
Final

1 Braion Barbosa de Moura 18 67,17 85,17
2 Leandro Neves de Assis 18 56,83 74,83
3 Celso de Oliveira Santana 20 0,00 Eliminado*

4 Pedro Henrique Rosa dos
Santos 3 0,00 Eliminado*

5 Raysa Gomes dos Santos 0 0,00 Eliminado*
* Candidatos eliminados. Nota inferior a 50% dos pontos na prova de desempenho didático
(item 5.5.1), uma vez que não compareceram à prova de desempenho didático.

(documento assinado eletronicamente)
LEONARDO MOREIRA LEODIDO

Diretor-Geral Campus Taguatinga – IFB

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leonardo Moreira Leodido, DIRETOR GERAL - CD2 - DGTG , em 16/03/2022 17:09:07.

Este documento foi emi-do pelo SUAP em 16/03/2022. Para comprovar sua auten-cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

362031
45fda2fbf8

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, TAGUATINGA NORTE,

TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-050
(61) 2103-2200

	Documento assinado eletronicamente por: